РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.; (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » ____03______ 2 0 2 У г .

О закреплении муниципальны.х
общеобразовательных и дошкольных
образовательных учреждений за
территориями Ютазинского
муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год

КАРАР

В целях обеспечения консти 1лцион1п>1х прав граждан на нолччепис
обпдедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, средней)

общего образования по основным общеобразовательным програ.ммам, в
C001 вегс'гвии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф'3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом Министерства просвеиления Российской Федерации от
02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднею
общего образования», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования» и в целях
обеспечения зашиты конституционных прав граж;1ан на образовашю,
упорядочение численного состава образовательных ор1анизаций,
Исполнительный комитет Ютазинского муниципалыю1о района Республики
Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные и дошко.'н^ные
образовательные учреждения за территориями Ютазинского мунипи11а;п>ного
района в соответствии с приложениями.

2. Признать утратившим силу:
- Постановление Исполнительного комитета Ютазинского муниципальною
района Республики Татарстан от 12.03.2021 №179 «О закреплении
муниципальных образовательных учреждений за территориями Ютазинскою
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год».
- Постановление Исполнительного комитета Ютазинскою муниципальною
района Республики Татарстан от 25.03.2021 №208 «О закреплении
муниципальных образовательных учреждений за территориями Ютазинскою

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год».
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеснечип.

право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования и начальною
общего образования в муниципальные образовательные учреждения, л с 1е 1'1,
проживающих в одной семье и имеющие общее место жительства, с
братьями и сестрами обучающихся в данном MynnnHHajibnoM образовательном

учреждении.
4.Опубликовать настоящее постановление на «04)HunajibHOM noprajic

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте КЬазинского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной ceui
Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru .

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложи гь на
начальника МКУ “Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинскою
муниципального района”.

Руководитель Иснолнительного комитета
Ютазинского муниципального района П. Самонина

Г.М.Г'илязева
2-71-00

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru

Приложение 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан
о З̂О-Об. 2021

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений
за территориями

Ютазинского муниципального района

№ Муниципальные
общеобразовательные

учреждения

Улица № дома Класс

1 МБОУ «Уруссинская ул. Островского (нечетная 1-11
гимназия» сторона)

ул. Татарстан 1-11
ул. Советская 1-11

ул. Жукова -
ул. Вокзальная

пер. Вокзальный
ул. Комсомольская

ул. Мияссарова
ул. Г.Камала 1-11

ул. 50-лет Уруссу 1-11
ул. Ф.Яруллина 1-11
ул. Г.Ахунова 1-11

ул. С.Сайдашева 1-11
ул. Восточная 1-11
ул.Западная

проезд Южный 1-11
проезд Северный

пер. Западный
пер. Школьный

пер. Ютазинский
ул. Юбилейная  ̂ 1-11

ул. С. Губайдуллиной 1-11
ул. Энергетиков 1-11
ул. Ф. Каримова

ул. Зеленая
ул. Мира 1-11

ул. Мажитова 1-11
ул.25 лет Ютазинского района

ул. Виктора Шибанова
ул. Евгения Цьпанова

ул. Михаила Литвинова
ул. Л. Гиль.му гдинова

ул. Солнечная
ул. Альберта Шамкина Д. 1-53 Г '  '  5-11

ул. П.Сирина д. 35-47
д. 38-50

 ̂ 1-11

f п. Подгорный 5-11

2 МБОУ «Уруссинская ул. Горького 1-1 1
СОШ №2» ул. Уруссинская д. 1-51

д. 26-42
1-1 1

пер. Молодежный 1-1 1 '
пер. Славянский 1-1 1

пер. Строительный 1-1 1
ул. Октябрьская д. 74а-88

д. 71-75
1-11 :

1
1

ул. Шарипова д. 85-131
д. 86-130

1-11 -1
1

ул. Береговая д. 73-109
д. 42-44

1-11 i
i1

ул. Речная д. 1-51
д. 2-64

■■■■ 1-11

ул. Луговая д. 1-61
д. 2-60

1-11

ул. Ленина 5-1 1
пер. [е.хснаоский 1-1 1

ул. Шакурова 1 5-11
1 пер. Цен гра.1 ьный i 5-11

Ул. Поэта Сирина д. 1-33
д.2-36

5-1 1

пер. Хи.миков 5-1 1
ул. Майская 1-11

ул. Байляровский водозабор 5-11
пер. Спортиный 5-11

ул. Пушкина д. 85-93
д. 40-58

1-11
1
1

ул. Байляровский водозабор 5-11
С. Байлярово 5-1 1

пер. Спортиный 5-11
ул. Пионерская 5-11
ул. Уруссинская д. 52-72 5-11 1

- >
j МБОУ «Уруссинская пер. Энергетический 1 1-4 1

1 НОШ» (ул. Пушкина д.70) ул. Пионерская 1-4
с. Байлярово 1-4

ул. Байляровский водозабор 1-4 ,
ул. Уруссинская д. 52-72 1-4

ул. Сирина д. 1-33
д. 2-36

! 1-4

ул. Октябрьская д. 1-69
д. 2-74

1-4

ул. Шарипова д.2-82
д. 1-83

“  I--» !
1
1

ул. Береговая д. 2-40
д. 1-71

^  Т-4 ~  1

ул. Пушкина д. 95-121
д. 58-90

1-4

ул. А. Шамкина д. 1-53 1-4
ул. П.Сирина д. 35-47

д. 38-48
1-4

пер. Хлебный 1-4 ,

пер. Клубный М  _

ул. Шакурова 1 1-4
ул. Ленина 1-4

пер. Химиков “  N4
ул. Шамкина д. 43-53 1-4 :

4 МБОУ «Уруссинская СОШ ул. Г'ладилова 1-11
№3» (ул. Пушкина, д.22а.) ул. Кирова 1-11 1

ул. Чкалова 1-11
ул. Уруссинская Д. 2-24 1-11 1

ул. [1. Сирина д. 1-33
д.2-36

1 - 1 1

ул. Козина 1 - 1 1

ул. Тукая 1 - 1 1

ул. Декабристов 1 - 1 1

ул. Свердлова 1 - 1 1

ул. Гоголя 1 - 1 1

ул. Маяковского 1 - 1 1

ул. Куйбышева 1 - 1 1

ул. М. Джалиля 1 - 1 1

1

ул. Окябрьская д. 1-69
д.2-74 i

ул. Шарипова Д. 2-82
д. 1-83

1 - 1 1

ул. Береговая д. 2-40
д.1-71 1 1

ул. Пушкина д. 1-77
д.2-36

1 - 1 1

ул. Набережная 1 - 1 1

пер. Набережный 1 - 1 1

ул. Островского(четная
сторона)

1 - 1 1  ^

пер. Островского Г  ' 1 - 1 1  '
с. Абсалямово 5-11

Приложение 2
к постаиовленик!
И с п о л н и re;i ь н о го ком и i е i а
Кз гашнск'ого м\ иицииальио! о
района Республики 1 атарстан
от Ьй-ОЬ- 2021 №

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений
за территориями сельских поселений
Ютазинского муниципального района

JS«
п/п

М униципальные
общеобразовательные учре/кдепия Название поселения

1 МБОУ «Абсалямовская 00Ш>> Абсалямовское сельское поселение
11

2 МБОУ «Акбашская НОШ» Акбашское сельское поселение

-> МБОУ «Байрякинская СОШ» Байрякинское сельское поселение

4 МБОУ «Дым-Гамакская ООШ» Дым-Тамакское сельское поселение

5 МБОУ «Каразерикская СОШ
им.Г.Вильданова»

Старокаразерикское сельское поселение.
Байряка-Тамакское сельское поселение
(с.Байряка-Тамак, с.Кряш-Буляк)

6 МБОУ «Каракащлинская ООШ»
.1 ... . “ - ■ ■  ̂ 1

Каракашлинское сельское поселение

7 МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» Ташкичуйское сельское поселение
8 МБОУ «Подгорновская НОШ» Байряка- Гамакское сельское поселеьше
9 МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» Уруссинское сельское поселение
10 МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинское сельское поселение.

Д .1Я ч'чаидихся 10-11 к.шссов -
Каракап1 линское сельское поселение.
Акбашское сельское поселение. Дым-
Тамакское сельское поселение

Приложение 3
к постановлению
И с п о л н и те л ь н о го ком и гета
Ютаз и н с ко го м у н и ци п ал ь н о го
района Республики Татарстан
от ШЗ . 2021 №

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных
учреждений за территориями Ютазинского муниципального района

№
п/п

Дошкольные образовательные учрс/кдения Название носеленнн

МБДОУ «Детский сад№ 1» п.г.т. Уруссу

МБДОУ «Детский сад №2» п.г.т. Уруссу

J. МБДОУ «Детский сад№ 3» пл .т. Уруссу

4. МБДОУ «Детский сад №4» п.г.т. Уруссу

МБДОУ «Детский сад №5» п.г.т. Уруссу

ул. Горького
ул. Пионерская
пер. Хлебный
Водозабор Байляроко
пер. Спортивный
с. Байлярово
пер. Клубный
ул. Ленина
пер. Энер| етический
ул. Пушкина. 85-121
ул. Луговая, д.27
ул. Шакурова
ул. У русс и некая, д . 5 2 - 7 4
пер. Молодежный
ул. Гукая
пер. Строительный
ул. Уруссинская. д. 22.24.26
ул. Маяковского
пер. Славянский______
ул. Пун 1 кина. д.40-85
ул. Луговая, д. 1-27
ул. Речная, л. 15-52
ул. Октябрьская, д. 69-88
ул. Бере 1 ч.)вая. д. 40-71
ул. Шарипова. д .82-1 30
ул. .М. Джалиля. д1-38
ул. Куйбышева
ул. Глади.'юва
ул. Декабристов
ул. Свердлова
ул. Куйбышева
ул. MKajioea
ул. Кирова
ул. Г'оюля
ул. Набережная
>л. Островского(чегная)
пер. Набережньп'!
ул. Татарстан
ул. Уруссинская. д. 1-17
УЛ. А.Ша.\п<ина

ул. Поэта Сирина
пер. Химиков
пер. Центра,тьный
пер. Техснабский
ул. Кожина
ул. Уруссинская. д. 18.28-49

6 .

7.

МБДОУ «Детский сад №6» п.г.т. Уруссу

МБДОУ «Детский сад №7» п.г.т. Уруссу

ул. М. Джа.'1 иля. д. 1 1-38
ул. (Jkгябрьская. д. 1 -69
ул. Шарипова. д. 1 -82
ул. Береговая, д. 1-40
ул. Пушкина, д. 1-32
ул. Речная, д. 1-15
ул. .Майская____________
ул. Ка.мала
ул. Восточная
ул. Жукова
ул. Комсомольская
ул. Мияссарова
ул. Мира
ул. Ах\ нова
ул.Западная
ул.Зеленая
y;i. Л. Гильмутдинова
ул. Островского (н ечетая )
пер. Иро.мышленный
ул. ( 'айдан 1 ева
ул. Солнечная
ул. С. Губайдуллиной
ул. Ф. Каримова
ул. Цветочная
ул. 25 летие Югазинскому
району
ул. 50 лет пгт. Урусс>
ул. Ф. Яруллина
ул. Г. Цыганова

8 .

9 .

10

МБДОУ «Абсалямовский детский сад»

МБДОУ «Акбашский детский сад»

Абсалямовское сельское
поселение
Акбашское сельское
поселение

МБДОУ «Байрякинский детский сад» Ба й ря к и н с кое ce. i ьс кое
поселение

МБДОУ «Дым-Тамакский детский сад»- филиал
«Алабакульский детский сад»_____________

Д ы .м - Та.м акс кое сел ьс кое
поселение

12. МБДОУ «Старо-Каразирекский детский сад» Старокаразирекское се.н<ское
поселение

МБДОУ «Каракашлинский детский сад» Каракашлинскос се.н,ское
поселение

14.

15.
16.

17.

18.

МБДОУ «Мало-Уруссинский детский сад» Та ш к и ч >' й с ко е с ел ьс кое
поселение

МБДОУ «Подгорновский детский сад»
МБДОУ «Байряка-Тамакский детский сад»

МБДОУ «Старо-Уруссинский детский сад»

МБДОУ «Ютазинский детский сад»

Байряка-'Гамакское сельское
поселенне
Урчссинское сельское
поселение
IO гази НС кое се.чьс кое